PAGE

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	июня
	2022
	г.

	№
	1362

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение о системе

оплаты труда работников муниципальных учреждений

физической культуры и спорта Октябрьского района,

утвержденное постановлением администрации Октябрьского
района от 12.02.2016 № 240
В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 08.06.2022 № 1186 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений Октябрьского района»:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Октябрьского района, утвержденное  постановлением администрации Октябрьского района от 12.02.2016 № 240 следующие  изменения:

1.1. Пункты 2.3-2.6 изложить в новой редакции согласно приложению.
1.2. Таблицу 16 раздела VII изложить в следующей редакции:

«Таблица № 16

Размеры должностных окладов руководителя учреждения

	Наименование должностей
	Должностной оклад (оклад), руб.

	1
	2

	Директор:

	Вне группы по оплате труда
	43719

	1 группа по оплате труда руководителей
	41638

	2 группа по оплате труда руководителей
	36428

	3 группа по оплате труда руководителей
	31219

	4 группа по оплате труда руководителей
	26013

».

2.   Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района

     Н.В.Хромов
Приложение

                                                          к постановлению администрации Октябрьского района

                              от «27» июня 2022  г. № 1362
«2.3. Должностные оклады работникам, занимающим общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются  в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации                  от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей руководителей, специалистов и служащих», таблица № 1:

Таблица № 1

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, рублей

	Группа должностей первого уровня

	1 квалификационный уровень
	архивариус; делопроизводитель; секретарь; кассир; оператор по диспетчерскому обслуживанию лифтов;
	6124

	Группа должностей второго уровня

	1 квалификационный уровень
	администратор; диспетчер;
лаборант; аппаратчик-лаборант химводозащиты;
секретарь руководителя;
техник
	6703

	2 квалификационный уровень
	заведующий складом; заведующий хозяйством;. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший". Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	7039

	3 квалификационный уровень
	 заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой; начальник хозяйственного отдела; Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	7389

	4 квалификационный уровень
	механик;. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	7768

	Группа должностей третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	 бухгалтер; инженер; инженер по инвентаризации строений и сооружений; специалист по охране труда; инженер-программист (программист); специалист по кадрам; экономист; специалист по  закупкам; юрисконсульт
	8547

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	8978

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	9423

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	9893

	Группа должностей четвертого уровня

	2 квалификационный уровень
	 Главный  механик
	13123

2.4. Должностные оклады работникам, занимающим должности работников физической культуры и спорта, устанавливаются в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н   «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», таблица № 2:
Таблица № 2

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования к квалификации
	Должностной оклад, рублей

	Группа должностей первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Дежурный по спортивному залу; сопровождающий спорт​смена-инвалида первой группы инвалидности
	5447

	2 квалификационный уровень
	Спортивный судья; спортсмен; спортсмен-ведущий
	5473

	Группа должностей второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по адаптивной физической культуре; инс​труктор по спорту; спортсмен-инструктор; техник по эксплуатации и ремонту спортив​ной техники
	7161

	2 квалификационный уровень
	Администратор тренировочного процесса; инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструк​тор-методист физкультурно-спортивных организаций; тренер; тренер-преподаватель по адаптивной физичес​кой культуре (норма тренировочной нагрузки – 24 часа)
	8455

	3 квалификационный уровень
	 начальник клуба (спортивно​го, спортивно-технического, стрелково-спортивного); начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения; специалист по подготовке спортивного инвентаря; старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультур​но-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	8757

2.5. По профессиям рабочих устанавливается размер оклада в зависимости                  от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н   «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», таблица № 3.
    Таблица № 3

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад, рублей

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих

первого уровня

	1 квалификационный уровень
	водитель транспортно-уборочной машины; гардеробщик; дворник; кастелянша; лифтер; оператор автоматической газовой защиты; рабочий по обслуживанию в бане; уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; рабочий по стирке и ремонту белья; мойщик посуды; кладовщик; водитель автомобиля; водолаз; спасатель; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; слесарь-ремонтник спортивного оружия; слесарь КИПиА; электромонтер; повар; слесарь-электрик; слесарь-сантехник; оператор котельной
	6050

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих

второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6190

	2 квалификационный уровень
	Наименования  профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6260

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6331

2.6 Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 06.08.2007 № 526, таблица № 4

Таблица № 4

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования к квалификации
	Должностной оклад, рублей

	Группа должностей первого уровня

	2 квалификационный уровень
	врачи-специалисты
	10439

	3

квалификационный уровень
	медицинская сестра; медицинская сестра по массажу
	8592

».